c) Los Beneficiarios elegidos con base a los presentes criterios estarán sujetos a la mecánica 

operativa establecida en el artículo 11 de este Acuerdo. 

Capítulo II 

Características de los apoyos 

Artículo 8. El monto de apoyo para el Componente Apoyo para el Bienestar de Pescadores y 

Acuicultores, será de $7,200.00 (Siete mil doscientos pesos 00/100 M.N.) por beneficiario, que será entregado 

en una o más ministraciones. 

Capítulo III 

De las Instancias Participantes 

Artículo 9. La Unidad Responsable: La Coordinación General de Operación y Estrategia Institucional  de 

la CONAPESCA.